平成29年1月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年2月1日～平成29年1月31日）

修正の理由
平成29年1月期通期連結業績につきましては、主力事業であるディストリビューター事業において、大口得意先との取引

減少に加え、4月に発生した「平成28年熊本地震」などの影響を受けたことで、売上高は前回予想を下回る見込みでありま
す。その結果、営業利益につきましても前回予想を下回る見込みであります。経常利益、親会社株主に帰属する当期純利
益につきましては前回予想から修正はありません。

平成28年9月7日
各 位

上場会社名 株式会社 トーホー
代表者 代表取締役 上野 裕一
（コード番号 8142 ）
問合せ先責任者 取締役 財務部担当 佐藤 敏明
（TEL 078-845-2431）

平成29年1月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年３月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 222,000 3,000 2,900 1,300 119.07
今回修正予想(B) 213,000 2,900 2,900 1,300 119.07
増減額(B-A) △9,000 △100 0 0
増減率(%) △4.1 △3.3 0.0 0.0
（ご参考）前期実績
（平成28年1月期）

215,065 2,742 2,429 1,017 93.23

以 上